UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:       /STTTT-TTBCXB

V/v đẩy mạnh truyền thông về dừng

 công nghệ di động 2G trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuyên Quang, ngày     tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Báo Tuyên Quang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Tạp chí Văn nghệ Tuyên Quang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Trang TTĐT tổng hợp các sở, ban, ngành;

- TT Văn hoá, Truyền thông và Thể thao các huyện, TP.

Căn cứ văn bản số 2842/CVT-CS ngày 04/7/2024 của Cục Viễn thông - Bộ

Thông tin và Truyền thông, v/v thực hiện truyền thông về dừng công nghệ di động 2G;

Thực hiện văn bản số 2809/UBND-THCBKS ngày 27/6/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh, v/v tham mưu thực hiện theo đề nghị của Viettel Tuyên Quang tại

Văn bản số 47/TQG;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển

khai đẩy mạnh tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Các cơ quan báo chí: Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh trên cơ sở nội dung tuyên truyền và các văn bản

chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, tiếp tục tăng cường tin, bài tuyên

truyền, phóng sự phổ biến thông tin liên quan đến lộ trình dừng công nghệ 2G và

thực hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng điện thoại 4G Smartphone.

Thông tin rộng rãi đến nhân dân các chính sách hỗ trợ thuê bao chuyển đổi

sang sử dụng máy điện thoại công nghệ cao hơn của các doanh nghiệp viễn thông

trên địa bàn tỉnh (thực hiện chương trình hỗ trợ kinh phí mua máy smart phone 4G
hoặc điện thoại feature phone 4G và ban hành các gói cước hỗ trợ thuê bao
chuyển đổi…)

2. Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao, hệ thống thông tin cơ sở

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung các quy định liên quan đến lộ

trình dừng công nghệ 2G, phổ cập điện thoại thông minh để thúc đẩy kinh tế số, xã

hội số trên hệ thống truyền thanh cơ sở, viết tin bài đăng trên cổng thông tin điện

tử của huyện, thành phố để các người dân hiểu, thực hiện và ủng hộ.

Chủ động thực hiện truyền thông tới từng đối tượng người dân trên địa bàn, sử

dụng các phương tiện truyền thông phù hợp để nhân dân nắm bắt chủ trương và chủ

2

động chuyển đổi sang sử dụng máy điện thoại công nghệ 4G trở lên theo lộ trình của

Chính phủ.

4. Tần suất thực hiện truyền thông: phù hợp với hình thức và phương tiện

truyền thông.

5. Thời gian thực hiện: Từ nay đến tháng 9/2024.

6. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển

khai thực hiện tuyên truyền trên các nền tảng truyền thông của đơn vị. Đồng thời

cung cấp thông tin về kết quả thực hiện việc truyền thông trên địa bàn (hình thức

truyền thông, số lượt thực hiện các hình thức truyền thông, phương tiện truyền

thông) về dừng công nghệ di động 2G và gửi về Sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 15 hàng tháng để tổng hợp báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông, Uỷ

ban nhân dân tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Cục Viễn thông; (để báo cáo)

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Phòng QL CNTT&BCVT (p/h);

- Lưu: VT, TTBCXB

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Hiến

		2024-07-12T11:04:54+0700

		2024-07-12T13:55:04+0700

		2024-07-12T13:55:04+0700

		2024-07-12T13:55:04+0700